

91	SACO, plástico para lixo, capacidade 15 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, na cor branca leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substancia infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESIDUO INFECTANTE.. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	RAVA	pacote c/100 und	340	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.624,80	dois mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos  Ⓟ
92	Shampoo Infantil vitaminado com sua formula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionados em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem		unid	6.170	R\$ -		R\$ -	Ⓟ
93	Shampoo Neutro, frasco 5 litros		unid	849	R\$ -		R\$ -	
94	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000 ml		unid	280	R\$ -		R\$ -	

13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO – ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ – CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



*[Handwritten signature and date 9/16]*

95	TESOURA INOX p/ cortar unhas, ponta curva em aço inoxidável, comprimento 9 cm, com variação de + ou - 9 cm, embalagem individual c/ dados de identificação do produto e do fabricante		unid	300	R\$ -		R\$ -	
96	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - na cor branca		unid	250	R\$ -		R\$ -	
97	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - várias cores (AMPLA DISPUTA)		unid	2.854	R\$ -		R\$ -	
97.1	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - várias cores(COTA ME/EPP		und	713				
98	Toalha de rosto 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80 cm a 100 cm de comprimento cor branca.		unid	171	R\$ -		R\$ -	
99	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80 cm a 100 cm de comprimento várias cores		unid	622	R\$ -		R\$ -	
100	Torneira, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		unid	7	R\$ -		R\$ -	
101	Touca descartável caixa com 100 und		unid	60	R\$ -		R\$ -	
102	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	REGIONAL	unid	5.169	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 27.499,08	vinte e sete mil quatrocentos e
103	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade. Unid	GURGEL	unid	3.969	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 22.226,40	vinte e dois mil duzentos e vinte e seis
104	Vassoura piaçaba - Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal	GURGEL	unid	55	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
105	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel		unid	4.253	R\$ -		R\$ -	
106	Vela para filtro de água em cerâmica Unid		unid	2	R\$ -		R\$ -	



Handwritten signatures and initials in blue ink.



	R\$ 564.020,12	quinientos e sessenta e quatro mil e vinte reais e doze centavos
--	----------------	--



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**. Carteira de identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012, Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como ( x ) MICROEMPRESA-ME ou ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art. 3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno **conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital** e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua **proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital**, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

*Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 5 dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra*

**PRAZO DE ENTREGA MAXIMO :05(CINCO) DIAS**

**EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME**

**CNPJ: 13.859.786/0001-49**

**ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ**

**REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**

**CPF: 022.284.613-50**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

CARIRÉ-CE, 12 DE JUNHO DE 2018.

  
RESPONSÁVEL



Reconheço a (s) firmas (s) semelhança verdadeira de: Antonio Jackson Brito Cruz

12 JUN 2018

BIEL RICARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial  
 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto  
 MARIA JOSE ROCHA - substituta  
 ANTONIO CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado  
 GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

SELO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE  
Pregão Presencial Nº 09 / 2018 – SEADM - SRP  
Data e hora de abertura: 12/06/2018 as 8:30hs

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

#### CARTA PROPOSTA.

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 09 / 2018 – SEADM - SRP , apresentamos a presente proposta para a OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência – Anexo I, pelo valor total R\$ 413.989,73 - ( Quatrocentos e treze mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos ) conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete carregado, descarregado, que incidam sobre os produtos.

b) os bens serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) **Garantia:** Todos os produtos fornecidos deverão possuir garantia de 06 (seis) meses, referente a defeitos de fabricação ou outros de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I - DO EDITAL.

Comprometemo-nos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias. Contando a partir da apresentação desta.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte,  
Observada as condições do Edital.

Fortaleza-CE: 12 de junho de 2018

*Flavia Ferreira de Almeida*

Flavia Ferreira de Almeida  
Representante Legal.

RG: 95029180844 SSP-CE / CPF: : 617.285.513-15



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 09 / 2018 - SEADM - SRP  
 DATA: 12/06/2018 as 8:30

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.



RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME  
 IE: 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79  
 ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, N° 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA CEARA  
 TEL.: 85 - 3037-1798 / 88 9 9705 7081 E-mail: maxilicit@gmail.com  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

Senhor Pregoeiro,

Examinado o Edital do Pregão Presencial N° 09 / 2018 - SEADM - SRP, apresentamos a presente proposta para fornecimento e entrega de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, pelo valor total de R\$ 413.989,73 - (Quatrocentos e treze mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos), conforme planilha de preços, anexa.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
2	Água sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	10.265	litro	fc	R\$ 1,81 um real e oitenta e um centavos	R\$ 18.579,65 dezoito mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
3	Álcool gel - Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	3.278	litro	edumax	R\$ 8,90 oito reais e noventa centavos	R\$ 29.174,20 vinte e nove mil, cento e setenta e quatro reais e vinte centavos
4	Álcool hidratado comum, hidroalcoólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	870	litro	enfal	R\$ 13,90 treze reais e noventa centavos	R\$ 12.093,00 doze mil e noventa e três reais
7	Avental - 70 x 45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	4660	und	Döhler.	R\$ 12,99 doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 60.533,40 sessenta mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
9	Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	330	und	jaguar	R\$ 9,90 nove reais e noventa centavos	R\$ 3.267,00 três mil, duzentos e sessenta e sete reais
10	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada. Capacidade 20 litros	560	und	jaguar	R\$ 19,90 dezenove reais e noventa centavos	R\$ 11.144,00 onze mil, cento e quarenta e quatro reais
12	Balde em plástico, com capacidade de 10L com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	637	und	vonder	R\$ 6,99 seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.452,63 quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos
23	CREME de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	3110	CX	rigen	R\$ 39,00 trinta e nove reais	R\$ 121.290,00 cento e vinte e um mil, duzentos e noventa



24	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Piro Fosfato Tetra sódico, Silicato de Sódio, Polietileno glicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	3352	und	tandy	R\$ 3,99	R\$ 13.374,48
					três reais e noventa e nove centavos	treze mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
25	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Piro fosfato Tetra sódico, Silicato de Sódio, Polietileno glicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose. Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	4776	und com 90g	colgate	R\$ 4,99	R\$ 23.832,24
					quatro reais e noventa e nove centavos	vinte e três mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
28	Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o Nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	12323	und	talimpo	R\$ 8,01	R\$ 98.707,23
					oito reais e um centavo	noventa e oito mil, setecentos e sete reais e vinte e três centavos
29	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade	2190	und	talimpo	R\$ 8,01	R\$ 17.541,90
					oito reais e um centavo	dezessete mil, quinhentos e quarenta e um reais e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>						<b>R\$ 413.989,73</b>
quatrocentos e treze mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 413.989,73</b>
quatrocentos e treze mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos						

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a partir de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias corridos, Contados da data do recebimento

**Garantia dos produtos:** 06 (seis) meses, referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Garantia para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento ao objeto desta licitação bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos materiais e serviços necessários ao objeto licitado em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A Empresa Maxi Comércio de Artefatos Plásticos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.761.866/0001-79, Declara, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza-Ce: 12 de junho de 2018

*Flávia Ferreira de Almeida*

Flávia Ferreira de Almeida

Representante Legal.

RG: 95029180844 SSP-CE / CPF: : 617.285.513-15

# T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

ÀO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2018 - SEADM - SRP

SR. PREGOEIRO

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 09/2018 - SEADM-SRP, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, pelo valor total de R\$ 1.774.822,83 (um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos), conforme planilha de preço anexa.

Outrossim declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes carrego e descarrego que incidam sobre os produtos.
- Os produtos serão entregues na cidade de Tiangua.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a efetuar a completa entrega de todos os produtos solicitados no prazo Maximo de 05 ( cinco ) dias, corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) a garantia dos produtos é de no mínimo 06 ( seis ) meses referente a defeitos de fabrica embalagem ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 ( noventa ) dias, contado a partir da apresentação desta.

Ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nosa parte, observada as condições do edital.

Reconheço verdadeira as firmas  
Tarcísio Júnior

Massapê-Ce., 11 de Junho de 2018.

Massapê - CE 11 de 06 de 2018  
Em testemunho Silvia Helena Venâncio da verdade

A Segunda Tabeliã

Silvia Helena Venâncio

Tarcísio Júnior

2º CARTÓRIO MASSAPÊ

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO

Silvia Helena Venâncio

Substituta - Portaria 001/2009

Massapê - Ceará

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604



# T J M PAULA - ME

Distrito de mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06, CGF: 06.185.960-5

## PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO  
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ  
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2018-SEADM - SRP  
ABERTURA: dia 12 de Junho de 2018, às 08:30 horas  
Massapê- CE, 11 de Junho de 2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ .

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

( AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2018-SEADM - SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. A , PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 1.774.822,83 ( um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos ), com prazo de validade apos sua assinatura sera de 12 (doze) meses , para os produtos abaixo explicitos. e VALIDADE de 90 ( noventa ) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SETAS	SESA	SEDC	SEINFRA	SEADM	SEFIN	SECULT	SEJUV	TOTAL	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	Ácido muriático, Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	SANSÃO	Litro	0	0	0	260	0	0	20	0	20	300	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.497,00	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais
2	Água, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	DRAGÃO	Litro	25	1380	3800	4160	150	500	30	20	200	10265	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 15.294,85	quinze mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos
3	Álcool gel - Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	ECONOMICO	Litro	50	610	0	2473	40	35	20	0	50	3278	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 48.842,20	quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
4	Álcool hidratado comum, hidroalcolica de 96% para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	ECONOMICO	Litro	10	0	0	780	0	6	20	4	50	870	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
5	Algodão hidrófilo 50 g	APOLO	Pacote	0	0	0	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais
6	Avental para cozinha, na cor branca, tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único.	MAICOL	Unid.	0	0	0	800	0	0	0	0	0	800	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
7	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas (AMPLA DISPUTA )	COLBECK	Unid.	0	38	0	3450	0	0	0	4	4	3496	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 69.570,40	sessenta e nove mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
7.1	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas (COTA ME EPP)	COLBECK	Unid.	0	12	0	1150	0	0	0	1	1	1164	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 23.163,60	vinte e três mil, cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
8	Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm	IPAB	Unid.	0	52	0	220	0	0	0	2	0	274	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 5.452,60	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
9	Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	IPAB	Unid.	10	52	0	266	0	0	0	2	0	330	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.917,00	quatro mil, novecentos e dezessete reais
10	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada. Capacidade 20 litros.	IPAB	Unid.	10	0	0	520	0	0	20	0	10	560	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 7.784,00	sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

11	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	IPAB	Unid.	0	0	0	195	0	0	20	0	10	225	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
12	Balde em plástico, com capacidade de 10l, com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	IPAB	Unid.	0	63	0	520	20	20	0	4	10	637	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.866,50	dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
13	BANHEIRA INFANTIL, fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20 kg, sendo prática e segura, Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. Embalado individualmente. Tendo sua altura com a embalagem 50.00cm	PLASUTIL	Unid.	0	0	0	76	0	0	0	0	0	76	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.512,40	um mil, quinhentos e doze reais e quarenta centavos
14	CERA LIQUIDA FRASCO COM 02L Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	START	Litro	0	0	0	2080	0	0	20	0	10	2110	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 37.769,00	trinta e sete mil, setecentos e sessenta e nove reais
15	Cera para polimento líquida a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml devera conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	START	Unid.	0	1000	1520	0	6	350	20	10	0	2906	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 40.393,40	quarenta mil, trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos
16	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	IPAB	Unid.	0	78	0	0	10	0	0	4	20	112	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
17	Cesto para lixo, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	IPAB	Unid.	0	0	62	0	0	0	0	4	20	86	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais
18	Cesto para lixo, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	IPAB	Unid.	0	0	85	0	0	0	20	0	10	115	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.713,50	um mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos
19	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	IPAB	Unid.	0	0	0	629	0	0	20	0	10	659	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 10.544,00	dez mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
20	Cesto para lixo, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	IPAB	Unid.	0	40	163	153	0	0	10	0	0	376	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.272,00	oito mil, duzentos e setenta e dois reais

Prefeitura Municipal de  
 173  
 173

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.

21	CESTO PARA LIXO, tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51 cm (diâmetro) x 69 cm (altura).	IPAB	Unid.	0	30	0	204	0	0	0	0	10	244	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.295,60	sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
24	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Piro fosfato Tetras sódico, Silicato de Sódio, Polietileno glicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	TANDY	Unid.	0	0	0	3352	0	0	0	0	0	3352	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 16.726,48	dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
25	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Piro fosfato Tetras sódico, Silicato de Sódio, Polietileno glicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	SORRISO	Unid. Com 90g	0	0	370	4070	336	0	0	0	0	4776	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 16.716,00	dezesseis mil, setecentos e dezesseis reais
27	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	IPAB	Unid.	0	0	44	0	0	0	0	0	0	44	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.315,60	um mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos
28	Desinfetante líquida a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o Nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PINHO BRIL	Unid.	50	1000	0	9933	100	1000	20	20	200	12323	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 97.351,70	noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
29	Desinfetante líquida, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	FLORAL	Unid.	0	0	1890	0	100	0	0	0	200	2190	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 28.251,00	vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais
30	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml	BOM AR	Unid.	50	150	0	0	10	5	20	0	50	285	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.705,00	três mil, setecentos e cinco reais
31	Detergente líquido neutro p/ remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/ especificações na bem, embalado a vácuo.	YPE	Unid.	50	1000	0	9865	0	150	20	20	50	11155	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 88.124,50	oitenta e oito mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
32	Detergente, líquido concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	YPE	Unid.	0	0	3010	0	0	0	20	0	50	3080	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais







86.1	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades. (COTA ME EPP)	RAVA	Pacotes	0	0	2.062	1.238	0	0	7	0	50	3.382	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 26.717,80	setecentos e dezessete reais e oitenta centavos	
87	Saco de lixo 15 litros, pacote com 20 unidades.	RAVA	Pacotes	80	0	6.190	6.288	150	200	30	10	200	12.148	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	66.814,00	sessenta e seis mil, oitocentos e quatorze reais	
88	Saco de lixo 30 litros, pacote com 10 unidades.	RAVA	Pacotes	0	345	15270	6288	0	0	30	10	200	22143	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	143.929,50	cento e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta centavos	
88.1	Saco de lixo 30 litros, pacote com 10 unidades.	RAVA	Pacotes	0	345	15270	6288	0	0	30	10	200	22143	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	143.929,50	cento e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta centavos	
92	Shampoo infantil vitamínado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos e condicionados em frascos plásticos com Bico Dosador, com embalagem 500 ml. Especificações constar no rótulo de embalagem.	POMPOM	Unid	0	0	0	6170	0	0	0	0	0	6170	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	71.572,00	setenta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais	
95	TESOURA INOX p/ cortar unhas, ponta curva em aço inoxidável, comprimento 9 cm, com variação de + ou - 9 cm, embalagem individual e/ dados de identificação do produto e do fabricante.	MUNDIAL	Unid	0	75	0	225	0	0	0	0	0	300	R\$ 16,00	dezesseis reais	4.800,00	quatro mil, oitocentos reais	
101	Touca descartável caixa com 100 und	SUPERMAX	Unid	0	50	0	0	0	0	0	0	10	60	R\$ 7,00	sete reais	420,00	quatrocentos e vinte reais	
102	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	DA CASA	Unid	10	140	0	5.005	0	0	0	10	5	5.170	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	25.333,00	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e três reais	
103	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.	NOVIÇA	Unid	10	140	0	3.694	0	80	30	10	5	3.969	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	25.798,50	vinte e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	
104	Vassoura piagaba - Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.	NOVIÇA	Unid	0	0	0	0	0	20	30	0	5	4.253	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos	
105	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	NOVIÇA	Unid	0	145	280	3.694	15	80	30	4	5	4.253	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	31.897,50	trinta e um mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA ( um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos )																		
																R\$ 1.774.822,83		





Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial para registro de preço nº 09/2018 - SEADM - SRP. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA E NOS VALORES NAS QUE POSSAM VIR READEQUADA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGuros, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS AINDA QUE NOSSA PROPOSTA TAMBEEM ESTA GARANTINDO A BOA QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONTRA QUALQUER DEFETTO NA QUALIDADE MESMOS OU DA EMBALAGEM SE FOR CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO OS PRODUTOS SERA DEVOLVIDO E A EMPRESA ASSUMIRA AS PENALIDADES CABIVEIS ALEM DO REGISTRO NA FOLHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (cinco) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 ( CINCO ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA.

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

Declaramos, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTAVANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO RESCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS, TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS DEVERÃO POSSUIR GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFETOS DE FABRICAÇÃO EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERIUDO MINIMO DE 6 (SEIS) MESES E DE ACORDO COM O CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

Reconhego verdadeira as firmas  
de Tarcísio Júnior

Massapé - CE 11 de 06 de 2018  
Em testemunho da verdade

A Segunda Tabelaria

Silvia Helena Venâncio  
Substituta - Portaria 001/2009  
Massapé - Ceará

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604



Cartório somente com a validade  
2º CARTÓRIO MASSAPÉ



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459  
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

ANEXO V  
CARTA PROPOSTA

A  
PREGOEIRA da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2018-SEADM-SRP

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital de Pregão Presencial n° 09/2018-SEADM-SRP, apresentamos a presente proposta para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, pelo valor total R\$ 1.267.415,08 (um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e quinze reais e oito centavos), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete;
- b) Os bens serão entregues na cidade de Tianguá;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) A garantia dos produtos é de no mínimo 12 (doze) meses referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outro.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

IGUATU-CE, 11 de Junho de 2018.

*[Assinatura]*  
D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08



Recebimento de (s) cópias (s) semelhante(s) verdadeira de: *[Assinatura]*  
*[Assinatura]*

Em 11 de Junho de 2018  
TIANGUÁ-CE 12 JUN 2018

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE  
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459  
 Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
 E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

## PROPOSTA DE PREÇO

Ao  
 PREGOEIRO da  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TINAGUÁ

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2018-SEADM-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIAGUÁ

ABERTURA: dia 12 de Junho de 2018 às 08h30min.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	Ácido muriático, Embalagem dom 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	limpa fácil	LITRO	300	2,53 dois reais e cinquenta e três centavos	759,00 setecentos e cinquenta e nove reais
2	Água, sanitária. Uso domestico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2.0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	clorada	LITRO	10.265	1,42 um real e quarenta e dois centavos	14.576,30 quatorze mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta centavos
3	Álcool gel - Álcool etílico 70% desinfetante à base de álcool etílico a 70% indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	Econômico	LITRO	3.278	5,85 cinco reais e oitenta e cinco centavos	19.176,30 dezenove mil, cento e setenta e seis reais e trinta centavos
5	Algodão hidrófilo 50 g	cotton Baby	PACOTE	10	3,15 três reais e quinze centavos	31,50 trinta e um reais e cinquenta centavos
8	Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt. dimensão 435 x 175 mm	MP	UNID	274	6,21 seis reais e vinte e um centavos	1.701,54 um mil, setecentos e um reais e cinquenta e quatro centavos
9	Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8.65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	MP	UNID	330	7,32 sete reais e trinta e dois centavos	2.415,60 dois mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					7,11	3.981,60
10	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada. Capacidade 20 litros.	MP	UNID	560	sete reais e onze centavos	três mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
					8,91	2.004,75
11	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	MP	UNID	225	oito reais e noventa e um centavos	dois mil e quatro reais e setenta e cinco centavos
					6,66	4.242,42
12	Balde em plástico, com capacidade de 10l, com alça de arame zincado. borda reforçada, médio	MP	UNID	637	seis reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos
					31,50	2.394,00
13	BANHEIRA INFANTIL, fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20 kg. sendo prática e segura. Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. Embalado individualmente. Tendo sua altura com a embalagem 50.00cm .	Plasutil	UNID	76	trinta e um reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
					4,23	12.292,38
15	Cera para polimento líquida a base de polietileno e água incolor, emulsificante. plastificada. com aroma agradável. Embalagem com 750 ml de vera conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	polylan	UNID	2.906	quatro reais e vinte e três centavos	doze mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos
					6,75	756,00
16	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	MP	UNID	112	seis reais e setenta e cinco centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
					2,07	178,02
17	Cesto para lixo, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto de vera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	MP	UNID	86	dois reais e sete centavos	cento e setenta e oito reais e dois centavos
					15,30	10.082,70
19	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	MP	UNID	659	quinze reais e trinta centavos	dez mil e oitenta e dois reais e setenta centavos



**D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3**  
**RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE**  
**CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459**

**Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6**

**E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com**

					24,30	9.136,80
20	Cesto para lixo. em plástico resistente a alto impacto, com tampa pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	MP	UNID	376	vinte e quatro reais e trinta centavos	nove mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
					2,83	9.486,16
24	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Piro fosfato Tetras sódico, Silicato de Sódio. Polietileno glicol, Sorbitol, Carbosimeti Celulose, Metilparabeno. Propilparabeno, Composição Aromática e Água. * Contém Monofluorfosfato de Sódio - MFP®	COTTON	UNID	3.352	dois reais e oitenta e três centavos	nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos
					4,59	56.562,57
28	Desinfetante líquida a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. embalagem plástica com 2 litros, contendo o Nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GUARANI	UNID	12.323	quatro reais e cinquenta e nove centavos	cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos
					11,61	25.425,90
29	Desinfetante líquida, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GUARANI	UNID	2.190	onze reais e sessenta e um centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
					9,81	2.795,85
30	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml	FACILITY	UNID	285	nove reais e oitenta e um centavos	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos
					1,03	3.172,40
32	Detergente, Tiquido concentrado, biodegradável, com no mínimo 11%,(onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	FC	UNID	3.080	um real e três centavos	três mil, cento e setenta e dois reais e quarenta centavos
					4,49	7.489,32
33	ELÁSTICO para prender cabelo em cores variadas acondicionado em saco plástico com mínimo 100 unidades cada pacote.	MERCUR	PACOTE	1.668	quatro reais e quarenta e nove centavos	sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					8,99	5.744,61
34	ESCOVA de cabelo infantil	DeG	UNID	639	oito reais e noventa e nove centavos	cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos
35	Escova dental adulto/adolescente: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta. cabeça arredondada, cabo opaco. anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16.5cm. A escova deve pontar a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escovã deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	OMEGA	UNID	10.590	três reais e cinquenta e nove centavos	trinta e oito mil e dezoito reais e dez centavos
36	Escova dental infantil: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. escova compacta. cabeça arredondada, cabo opaco. anatômico, (polipropileno atóxico). medindo cerca de 15 cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. de acordo com a Portaria nº97/19%. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado (AMPLA DISPUTA)	CONDOR	UNID	34.636	cinco reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e dois mil, seiscentos e vinte reais e sessenta centavos

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					6,21	71.688,24
36.1	Escova dental infantil: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta. cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15 cm. A escova, deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado (COTA ME/EPP)	CONDOR	UNID	11.544	seis reais e vinte e um centavos	setenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
37	ESCOVA PARALAVAR MAMADEIRA. cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5, 00.	CONDOR	UNID	403	4,41	1.777,23
					quatro reais e quarenta e um centavos	um mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos
38	Escova para limpeza de pé, em material plástico, Tamanho: 8.8x6. 2x3. 5 cm, com cerdas macias em nylon.	CONDOR	UNID	1.378	5,85	8.061,30
					cinco reais e oitenta e cinco centavos	oito mil e sessenta e um reais e trinta centavos
39	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LIMPA MANIA	UNID	1.456	3,51	5.110,56
					três reais e cinquenta e um centavos	cinco mil, cento e dez reais e cinquenta e seis centavos
40	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 28 mm. com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BAKANINHA	UNID	4.141	0,45	1.863,45
					quarenta e cinco centavos de real	um mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos

**D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					3,51	12.295,53
41	Esponja, de lã. de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unid, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ASSOLAN	PCT. C/ 8 UNID.	3.503	três reais e cinquenta e um centavos	doze mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos
					1,53	6.491,79
42	Flanela em 100% algodão, - • bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm. para uso geral.	POPO	UNID	4.243	um real e cinquenta e três centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos
					3,51	10.375,56
43	Fósforo, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem;/ pacote com 10 caixas.	PARANÁ	PACOTE	2.956	três reais e cinquenta e um centavos	dez mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
					1,62	13.089,60
53	HASTES FLEXÍVEL com pontas de algodão, composição hastes de polipropileno, algodão hidrofílicado tratado com carboximetilcelulose e bactericida. acondicionado em embalagem apropriada com no mínimo 75 unidades.	COTTON	CAIXA	8.080	um real e sessenta e dois centavos	treze mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
					4,49	7.893,42
54	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL Material fibras resistentes e flexíveis Tipd folha solta Aplicação higiene e limpeza Cor branca Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4 cm para mais ou para menos Aroma suave. Dermatologicamente testado Embalagem individual com mínimo de 70 unidades. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, bem como registro no Ministério da saúde	MURIEL	UNID	1.758	quatro reais e quarenta e nove centavos	sete mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos
					5,85	3.112,20
55	Limpa vidro líquido. Embalagem plástica com 500 ml. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	VEJA	UNID	532	cinco reais e oitenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e vinte centavos

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					3,51	3.113,37
59	Lustra móvel. a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade.	FACILITY	UNID	887	três reais e cinquenta e um centavos	três mil, cento e treze reais e trinta e sete centavos
60	Luva látex natural	VOLK	PAR	440	2,61	1.148,40
					dois reais e sessenta e um centavos	um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
61	Luva de Látex natural tamanho médio para limpeza	VOLK	PAR	500	2,61	1.305,00
					dois reais e sessenta e um centavos	um mil, trezentos e cinco reais
62	Luva de látex natural tamanho pequeno para limpeza	VOLK	PAR	215	2,61	561,15
					dois reais e sessenta e um centavos	quinhentos e sessenta e um reais e quinze centavos
63	Luva de látex tamanho médio, procedimento descartável, não estéril - tamanho médio; espessura média de 0,16 mm, tamanho do punho normal hipoalergênica com bainha.	VOLK	PAR	420	2,61	1.096,20
					dois reais e sessenta e um centavos	um mil e noventa e seis reais e vinte centavos
64	Luva de látex tamanho pequeno, procedimento descartável, não estéril - tamanho médio; espessura média de 0,16 mm, tamanho do punho normal hipoalergênica com bainha.	VOLK	PAR	220	2,61	574,20
					dois reais e sessenta e um centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
66	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira 120	Plasutil	UNID	173	9,81	1.697,13
					nove reais e oitenta e um centavos	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e treze centavos



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					8,91	445,50
67	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	Plasutil	UNID	50	oito reais e noventa e um centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
69	Pano de chão. tipo felpudo com dimensões 70 x 50 cm e peso 100g; com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ALGO BOM	UNID	690	1,79	1.235,10
71	Pano de prato, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, medindo aprox. 60 x 40 cm	SANTAMES	UNID	3.484	um real e setenta e nove centavos	um mil, duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos
73	Papel de alumínio rolo. 30 cm x 7.5 metros	TORENT	UNID	93	1,79	6.236,36
74	Papel filme rolo de PVC para alimentos, tamanho 28 x 30 metros	WIDA	Pacotes com 4 rolos	93	um real e setenta e nove centavos	seis mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
75	Papel higiênico, folha simples, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem de vera conter a marca do fabricante. dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. (AMPLA DISPUTA)	PIMPO	Pacotes com 4 rolos	12.503	4,50	418,50
75.1	Papel higiênico, folha simples, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem de vera conter a marca do fabricante. dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. (COTA ME/EPP)	NEW	Pacotes com 4 rolos	4.166	cinco reais e treze centavos	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
					5,13	477,09
					1,79	22.380,37
					3,60	14.997,60

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					5,31	20.326,68
76	Papel, toalha. em bobina, não reciclado, cor. branca, dimensões 20 cm x 100 m. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote.	ABSOLUT	Pacotes com 4 rolos	3.828	cinco reais e trinta e um centavos	vinte mil, trezentos e vinte e seis reais e oito centavos
77	Pedra sanitária lavanda rede plástica mais gancho e mais pedra.	SANNY	UNID	50	1,93	96,50
79	POMADA PARA ASSADURA uso Infantil, Somposição, palmitado de reitol 5.000UI/g. colecalciferol 900UI/g. e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1.0g. acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	BABY MED	UNID	1.406	11,61	16.323,66
80	Prendedor, de roupa, em madeira. Embalagem com 12 Unid. com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CRISTAL	PACOTES	1.509	1,44	2.172,96
81	Rodo, para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm	CARIRI	UNID	3.828	12,15	46.510,20
82	Sabão. em barra, multiuso, biodegradável, para limpeza, em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	UNO	UNID	4.077	3,51	14.310,27
83	Sabão, em pó, com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante. data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/ministério da saúde.	UNO	CAIXA	9.748	2,16	21.055,68



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					1,71	489,06
84	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	ECONÔMICO	UNID	286	um real e setenta e um centavos	quatrocentos e oitenta e nove reais e seis centavos
86	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades.	RAVA	PACOTES	10.150	5,40	54.810,00
						cinquenta e quatro mil, oitocentos e dez reais
86.1	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades. (COTA ME/EPP)	RAVA	PACOTES	3.382	5,40	18.262,80
						dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
87	Saco de lixo 15 litros, pacote com 20 unidades.	RAVA	PACOTES	13.148	3,60	47.332,80
						três reais e sessenta centavos
88	Saco de lixo 30 litros, pacote com 10 unidades. (AMPLA DISPUTA)	RAVA	PACOTES	16.609	3,60	59.792,40
						cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
88.1	Saco de lixo 30 litros, pacote com 10 unidades. (COTA ME/EPP)	RAVA	PACOTES	5.534	3,60	19.922,40
						dezenove mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos



D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					7,20	5.508,00
89	Saco plástico para coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 unidades na cor preta, medindo aproximadamente 39x5 8cm.	RAVA	PCT. C/ 20 UND	765	sete reais e vinte centavos	cinco mil, quinhentos e oito reais
					28,80	35.424,00
90	Saco, plástico para lixo capacidade 100 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe li, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm. altura mínima de 105 cm, na cor branca leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a Capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resídua infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender as , normas ABNT vigente, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do conama e ânvisa vigentes.	RAVA	Pacota com 100 unid	1.230	vinte e oito reais e oitenta centavos	trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

*(Handwritten signatures and marks)*

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					15,30	5.202,00
91	SACO, plástico para lixo, capacidade 15 ljtros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, na cor branca leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE.. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deveser informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco nao adequado a conteúdos perfurantes" O produto deveser atender Normas ABN NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica Verificação da transparência e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001'.	RAVA	pacotes com 100 unid.	340	quinze reais e trinta centavos	cinco mil, duzentos e dois reais
92	Shampoo Infantil vitaminado com sua formula suave PH neutró Jara todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionados em frascos plásticos com 3ico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem	PALMOLIVE KIDS	UNID	6.170	dezessete reais e noventa e um centavos	cento e dez mil, quinhentos e quatro reais e setenta centavos
95	TESOURA INOX p / cortar unhas, ponta curva em aço inoxidável, comprimento 9 cm, com variação de + ou - 9 cm, embalagem individual c/ dados de identificação do produto e do fabricante	MEREJE	UNID	300	9,45 nove reais e quarenta e cinco centavos	2.835,00 dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
96	TOALHA DE BANHO. 70 x 140 cm. 100% - na cor branca	SANTISTA	UNID	250	26,10 vinte e seis reais e dez centavos	6.525,00 seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
97	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - várias cores (AMPLA DISPUTA)	SANTISTA	UNID	2.141	26,10 vinte e seis reais e dez centavos	55.880,10 cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e dez centavos



**D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE  
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					26,10	18.609,30
97.1	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm. 100% - várias cores (COTA ME/EPP)	SANTISTA	UNID	713	vinte e seis reais e dez centavos	dezoito mil, seiscentos e nove reais e trinta centavos
					4,86	831,06
98	Tolha de rosto 100% algodão, medidas entre 40cm a 60 cm de largura x 80 cm de comprimento, cor branca	SÃO CRISTOVÃO	UNID	171	quatro reais e oitenta e seis centavos	oitocentos e trinta e um reais e seis centavos
					5,67	3.526,74
99	Toalha de rosto 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80 cm a 100 cm de comprimento cores variadas.	SÃO CRISTOVÃO	UNID	622	cinco reais e sessenta e sete centavos	três mil, quinhentos e vinte e seis reais e quatro centavos
					1,53	7.908,57
102	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	NYRA	UNID	5.169	um real e cinquenta e três centavos	sete mil, novecentos e oito reais e cinquenta e sete centavos
					8,10	32.148,90
103	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.	DIFRANCIS	UNID	3.969	oito reais e dez centavos	trinta e dois mil, cento e quarenta e oito reais e noventa centavos
					5,31	292,05
104	Vassoura piaçaba - Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.	CARIRI	UNID	55	cinco reais e trinta e um centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinco centavos
					6,66	28.324,98
105	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	CARIRI	UNID	4.253	seis reais e sessenta e seis centavos	vinte e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>						<b>1.267.415,08</b>
<b>um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e quinze reais e oito centavos</b>						

Valor global da proposta R\$ 1.267.415,08 ( um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e quinze reais e oito centavos).



**D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459  
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

Prazo de Validade da proposta não inferior a 60 ( Sessenta) dias, a contar da data de sua abertura;

Prazo de entrega dos bens, não superior a 05 (cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de compra

Declaração Expressa de que nos preços contidos na proposta escrita e naquele que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros conforme o anexo V - Carta Proposta da Licitante

Iguatu, 11 de junho de 2018

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Ricardo Luis Rodrigues de Almeida

Em 12 JUN 2018

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

<input type="checkbox"/>	BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial
<input type="checkbox"/>	MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto
<input type="checkbox"/>	MARIA JOSE ROCHA - substituta
<input type="checkbox"/>	ANT <sup>o</sup> CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado
<input type="checkbox"/>	GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

Ricardo Luis Rodrigues de Almeida  
D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 24.334.945/0001-08